
ČSOB zvyšuje úrokové sazby u hypoték
Skupina ČSOB, jejímiž členy jsou také 

Hypoteční banka a Českomoravská stavební 
spořitelna (ČMSS) od 8. března upravuje 
sazby úvěrů na bydlení. Sazby vzrostou 
u hypotečních úvěrů se 70 % LTV o 0,1 %, 
u 80 % LTV o 0,2 %. Úrokové sazby u 90 % 
LTV zůstávají beze změny. ČMSS zvyšuje 
sazby u zajištěných meziúvěrů ze staveb-
ního spoření o 0,1 %. „Rozhodli jsme se 
reagovat na rostoucí cenu zdrojů, která stou- 
pá již několik měsíců. Sazby jsme dlouho 
drželi na dně a teď přistupujeme k velmi 
mírnému zdražení,“ vysvětluje Andrea 
Vokálová, tisková mluvčí skupiny ČSOB pro 
oblast financování bydlení.

                         

             (ČSOB, redakčně kráceno)

Equa bank nabízí 300 korun za 
doporučení nového klienta

Equa bank od počátku března nabízí 
odměnu 300 korun za doporučení nového 
klienta. Odměnu získá jak nový, tak stávající 
klient, který ho doporučí. Současní klienti 
Equa bank získají od počátku března 
odměnu 300 Kč, pokud si nový klient, 
kterého doporučí, otevře běžný účet on-line 
prostřednictvím webových stránek banky. 
Podmínkou připsání odměny 300 Kč je, aby 
nový klient provedl do dvou měsíců od 
aktivace účtu platbu kartou.

                       (Equa bank, redakčně kráceno)

Sberbank navyšuje počty klientů
Sberbank navyšuje počty aktivních klientů, 

a to díky běžným účtům pro fyzické osoby. 
Loni v dubnu přišla na trh s novinkou v po-
době běžného účtu s odměnou 1234 korun 
vyplácených každý rok za věrnost a navíc 
1234 korun jednorázově za přechod z jiné 
banky. Meziročně vzrostl počet měsíčně 
otevíraných účtů v období leden 2020 
až leden 2021 o více než 160 %. Za stejné 
období se zvýšil počet otevíraných účtů 
s mobilitou (otevření účtu současně s pře-
vodem účtu z jiné banky) o více než 250 %.

         (Sberbank, redakčně kráceno) 
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Fokus: Méně poboček a nové služby, takový 
bude rok 2021
Technologie: Zásadní trendy, které ovlivní 
náš svět po krizi
Ekonomika: Existuje velký a dobrý veřejný 
deficit?

Udělejte radost kolegům a pošlete jim 
ukázkové číslo ZDARMA! 

Zažádejte si o něj na: 
www.bankovnictvionline.cz 

Stáhněte si naši aplikaci pro Android a iOS

         

       

        

              

Elektronický newsletter magazínu Bankovnictví
®
                    č. 9 / 5. 3. 2021 

BANKY 

bankovnictvionline.cz1   /  BANKOVNICTVÍ 
®
 

Česká spořitelna vykázala za rok 2020 
zisk ve výši 10 miliard korun

Česká spořitelna vykázala za rok 2020 
neauditovaný konsolidovaný čistý zisk ve 
výši 10 miliard korun. Čistý zisk za stejné 
období roku 2019 činil 17,7 miliardy, 
v meziročním porovnání se tak snížil 
o 43,6 %. Důvodem je krize způsobená 
covid-19. Provozní zisk dosáhl 21 miliard 
korun, ve srovnání s rokem 2019 tak poklesl 
o 6,7 %. Čistý úrokový výnos se ve srovnání 
s rokem 2019 snížil o 3,8 % a dosáhl 29,1 
miliardy korun. Celkové provozní náklady 
v roce 2020 meziročně poklesly o 1,3 % na 
19,1 miliardy korun. Opatření zaměřená na 
zvýšení nákladové efektivity související 
s pandemií covid-19 vedla meziročně 
k redukci provozních nákladů o 1,9 %. Hrubý 
objem klientských úvěrů Skupiny ČS mezi-
ročně vzrostl o 5,0 % na 777 miliard korun. 
Portfolio úvěrů domácnostem se v mezi-
ročním srovnání zvětšilo o 6,9 % na 438,7 
miliardy korun. Závazky ke klientům vzrostly 
ve srovnání s prosincem 2019 o 10,4 % na 
1103,8 miliardy korun, především v souvis-
losti s nižší spotřebou domácností kvůli krizi 
způsobené covid-19. 

               (Česká spořitelna, redakčně kráceno)

Komerční banka je lídrem v počtu 
vkladových bankomatů

V posledních letech Komerční banka 
neustále zvyšuje počet bankomatů, v prů-
měru o 15 za rok. Ke konci roku 2020 provo-
zovala celkem 429 vkladových a recyklač-
ních ATM. KB těmito přístroji nahrazuje 
původní bankomaty určené pouze pro 
výběry. Průměrný vklad realizovaný pro-
střednictvím bankomatu meziročně vzrostl 
a pohyboval se na úrovni téměř 26 tisíc 
korun. Počet vkladových transakcí pak v zá-
věru roku překonal měsíční průměr 240 tisíc, 
což znamená meziroční nárůst o 8 % v počtu 
transakcí a 17 % v celkovém objemu. 

                 (Komerční banka, redakčně kráceno)
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Česko na cestě k rekordnímu deficitu - 
padají příjmy a rostou sociální výdaje
Stát hospodařil 
v únoru s rekordním
deficitem 86,1 miliar-
dy korun. Na hospo-
daření se negativně
podílí jak výpadky 
daňových příjmů, 
tak rychle rostoucí výdaje kompenzující 
podnikatelům ztráty (viz graf níže). 
Největší meziroční výpadky jsou logicky 
v dani z příjmu fyzických osob, do které 
se zakouslo vládní snížení superhrubé 
mzdy a snížení slevy na poplatníka. To 
zatím vede k poklesu výběru daně 
o 7,4 miliardy meziročně (-28 %) a dopad 
opatření bude v čase ještě narůstat. 
Navíc daňové změny jsou trvalého rázu 
a na rozdíl od řady jiných opatření s námi 
jednoduše zůstanou i po pandemii. Na 
výdajové straně logicky rostou sociální 
dávky (jako výdaje na nemocenskou) 
a transfery podnikům (programy Antivirus 
nebo COVID gastro).

Pokud v druhé polovině roku „zabere 
očkování“ a dojde k trvalejšímu uvolnění 
sociálních kontaktů, mimořádné výdaje by 
měly začít postupně klesat. I tak máme 
ovšem po prvních dvou měsících 
nakročeno k novému rekordnímu deficitu, 
který i když nemusí dosáhnout na 
plánovaných 500 miliard korun, bude se 
jim nakonec blížit (dosáhne 7-8 % HDP). 
A navíc i po odeznění covidu zůstane ve 
veřejných financích jednoduše natrvalo 
zabudovaný „výpadek“ příjmů spojený 
s daňovými změnami. I proto si 
neoddechneme asi ani v roce 2022, kdy 
počítáme s deficitem okolo 300 miliard 
korun a dalším nárůstem veřejného 
zadlužení.

Jan Bureš,
hlavní ekonom Patria Finance

              2  /  BANKOVNICTVÍ
®

  

                                                                                      
                                                                                      

                                                            
       bankovnictvionline.cz  

KOMENTÁŘ 

bankovnictvionline.cz 

BANKOVNICTVÍ® – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ 4H production s.r.o., www.bankovnictvionline.cz, www.bankovnictvi.com •  Elektronická příloha časopisu 
Bankovnictví®. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9810 • 4Hproduction s.r.o., Libušská 145/53, 142 00 Praha 4-Libuš, Tomáš Houdek, šéfredaktor, GSM: 736 
213 152, t.houdek@4Hproduction.cz, Martina Sobková, redaktorka, redakce@4Hproduction.cz, David Taliján, editor, d.talijan@4Hproduction.cz, Tomáš Keramidas, 
redaktor, t.keramidas@4Hproduction.cz  •  © Všechna práva vyhrazena. 
Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství 4H production s.r.o. je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 4H production s.r.o. využívá agenturní zpravodajství, na která si 
vyhrazuje veškerá práva. •  PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU e-mailem: newsletter@bankovnictvimagazin.cz 

POJIŠŤOVNY 

ING plánuje ukončit retailové služby 
také v Rakousku

Nizozemská banka ING se do konce roku 
plánuje stáhnout z rakouského trhu retailo-
vého bankovnictví. Společnost oznámila, že 
si v zemi ponechá své velkoobchodní ope-
race a veškeré kroky podle ní budou koordi-
novány s místními regulačními orgány, 
přičemž zákazníci budou v průběhu celého 
procesu plně informováni. ING měla loni 
v zemi téměř 550 000 retailových zákazníků. 
V únoru společnost oznámila, že ukončí  

                              

Uniqa penzijní společnost a Uniqa 
investiční společnost mají nové 
představenstvo

Uniqa penzijní společnost a Uniqa 
investiční společnost mají nové předsta-
venstvo. S platností od 17. února má před-
stavenstvo obou společností tyto členy: 
Martin Žáček, Lucie Urválková, Peter Socha 
a Rastislav Havran. V představenstvu Uniqa 
investiční společnosti je pátým členem před-
stavenstva Jan Vinter. Uniqa penzijní 

Český HDP zažil největší propad 
v novodobé historii

Předběžný odhad HDP sice už byl zveřej-
něn před časem, nicméně nyní je k dispozi-ci 
zpřesněný odhad i s podrobnostmi. 
Z nových dat vyplývá, že česká ekonomika 
v závěru roku vzrostla mezikvartálně 
o 0,6 %, navzdory lockdownu ve službách 
trvajícímu téměř po celý kvartál. V mezi-
ročním srovnání byl výkon českého hospo-
dářství nižší o 4,7 %, za celý rok pak 
o 5,6 %. Lockdown zcela jasně zasáhl 
služby, konkrétně odvětví obchodu, dopravy, 
stravování a ubytování, která propadla 
mezičtvrtletně o 6,6 %. Z loňského poklesu 
se bude navíc ekonomika vzpamatovávat 
nejméně dva roky, protože už ani začátek 
letošního roku není nijak oslnivý. 

              (ČSOB, redakčně kráceno) 

 

  

 

                                              

                        

EKONOMIKA

v roce 2021 retailové služby také v České 
republice. 

(Retail Banker International, redakčně kráceno)

společnost a Uniqa investiční společnost 
byly přejmenovány z AXA penzijní společ-
nosti a AXA investiční společnosti v polovině 
ledna 2021. Jmenování nového představen-
stva je dalším krokem v postupném procesu 
praktického začleňování původních společ-
ností AXA do Uniqa. Martin Žáček, Lucie 
Urválková, Peter Socha a Rastislav Havran 
pracují současně v představenstvu Uniqa 
pojišťovny a obou převzatých AXA 
pojišťoven v České republice. 

                         (Uniqa, redakčně kráceno)

Státní rozpočet za první dva měsíce 
roku v deficitu 86,1 miliardy korun

Nikoliv překvapivě přinesl další pandemi-
cký měsíc deficit. Ten za uplynulé dva 
měsíce roku činí již 86,1 miliardy korun. Loni 
v únoru deficit činil 27,4 miliardy korun 
a jedná se i o citelný nárůst oproti letošnímu 
lednu, kdy šlo „jen“ o 31,5 miliardy korun. 
Koronavirus se zřetelně podepisuje hlavně 
na straně výdajů, které meziročně narostly 
o úctyhodných 46,4 miliardy korun. Naopak 
relativně dobře se nadále vyvíjí příjmová 
strana rozpočtu, které oproti loňsku schází 
celkem 12,3 miliardy korun, přičemž u daňo-
vých příjmů se jedná o 20,8 miliardy korun. 
Ochlazení ekonomické aktivity i snížená 
mobilita obyvatel se projevily na příjmové 
straně nižším inkasem spotřebních daní 
(-4,9 miliardy korun) i daně z přidané hod-
noty (-5,7 miliardy korun). Nedávné zrušení 
konceptu superhrubé mzdy a nižší efektivní 
zdanění výdělků fyzických osob již lze 
pozorovat na nižším výběru daně z příjmů, 
který poklesl o 7,7 miliardy korun. Zcela pak 
meziročně vypadla daň z nabytí nemovitosti, 
po které letos zůstává zatím díra o velikosti 
2,5 miliardy korun.

                    (Raiffeisenbank, redakčně kráceno) 
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